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اقتصادی

بر پایه گزارش 
وزارت تعاون، 

کار و رفاه 
اجتماعی، 

با ثبت 97۰ 
هزار شغل از 

ابتدای امسال  
تا پایان آذرماه ، 

دستگاه های 
اجرایی برای 

ایجاد شغل 
و حمایت 

از اشتغال، 
به میزان 
9۰ درصد 

تعهداتشان 
را عملیاتی 

کرده اند

 در 9 ماهه سال جاری، حدود 90 درصد از 
هدفگذاری دولت برای ایجاد یک میلیون 
و 88 هزار فرصت شغلی محقق شده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 70 هزار 

شغل بیشتر به وجود آمده است.
ــاس داده های سامانه های فعال  ــراس ب
نظام جامع اطلاعات بازار کار که شامل 
سامانه های رصد اشتغال، جامع تسهیلات، 
اشتغال اتباع خارجی، جست و جوی شغل و 
پایش اشتغال است، از ابتدای فروردین ماه 
تا پایان آذرماه سال جاری، بطور میانگین در 
276 روز منتهی به اول دی ماه امسال، روزانه 
3هزارو 515 فرصت شغلی در کشور ایجاد 
شده است. به عبارتی در 9 ماهه امسال، 970 
هزار فرصت شغلی در بخش های سه گانه 
خدمات، صنعت و کشاورزی به وجود آمده 
است. دولت سیزدهم برای سال جاری، 
ایجاد یک میلیون و 88 هزار فرصت شغلی 
را هدفگذاری  کرده بود که حالا با تحقق 
حدود 90 درصدی این میزان از اشتغال 
هدفگذاری شده، فقط 10 درصد باقی مانده 
است. برآوردها نشان می دهند، ماهانه 
حدود 108 هزار فرصت شغلی در بخش های 
سه گانه اقتصادی ایجاد شده است. براساس 
ــای  ــورت گرفته در قالب داده ه پایش ص
سامانه های فعال نظام جامع اطلاعات بازار 
کار کشور، 688 هزار و 700 شغل از مجموع 
970 هزار شغل ایجاد شده در بخش های 
سه گانه خدمات، کشاورزی و صنعت به 
پایداری رسیده اند. به عبارتی 71 درصد از 
تعداد اشتغال ایجاد در 9 ماهه سال جاری 
به تثبیت رسیده اند. بررسی ها حاکی است، 
میزان اشتغال ایجاد شده در پایان امسال از 
میزان تعیین شده فراتر خواهد رفت. علت 
این موضوع هم افزایش اشتغال خانگی، 
رشد تعداد فرصت های شغلی تعاونی ها و 
رشد اشتغال صنعتی و رونق خدمات در 
سال جاری بوده و پیش بینی ها حکایت از 
آن دارند که این روند در سه ماهه انتهایی 

سال جاری نیز ادامه خواهد داشت.

جزئیات اشتغال در سال گذشته
سال گذشته طی همین مدت، 900 هزار 
فرصت شغلی ایجاد شده بود که امسال 
70 هزار بیشتر ایجاد شده و بیانگر این 
موضوع است که دولت سیزدهم در اجرای 
برنامه های اشتغالزایی موفق عمل کرده 

است. 
سال گذشته در 276 روز منتهی به زمستان 

1401، 3260 شغل روزانه ایجاد شد.
سال گذشته نیز دولت سیزدهم به وعده 
اشتغالزایی خود جامه عمل پوشاند و در 
19 ماه منتهی به پایان این سال توانست 
یک میلیون و 970 هزار شغل ایجاد کند 
که بیش از دو سوم این اشتغال بر اساس 
ــار فصلی به  ــای جریان نیروی ک ــ داده ه

پایداری اشتغال دست یافتند.
1400 تا  دولت سیزدهم از تابستان سال 
پایان سال 1401، در یک برنامه جامع اما 
را  فشرده و جهادی، میزان اشتغالزایی 
برای تعداد ماه های باقی مانده سال های 
1400 و 1401 تدوین کرد، بدین ترتیب برای 
این 19 ماه، ایجاد یک میلیون و 850 هزار 
شغل را هدفگذاری کرد. بدین ترتیب، 
برای 7 ماه باقی مانده از سال 1400، ایجاد 
650 هزار شغل و برای سال 1401، ایجاد 
یک میلیون و 212 هزار شغل هدفگذاری 
شد که در این مدت یک میلیون و 970 

هزار شغل ایجاد شد.

عملکرد دولت در 9 ماهه امسال
ــداف  ــرای تحقق اهـ ــ ــت سیزدهم ب ــ دول
اشتغالزایی خود و برای کاهش نرخ بیکاری، 
سامانه ملی رصد اشتغال را ایجاد کرد تا 
اشتغال ایجاد شده را در راستای تثبیت آنها 

پایش کند.
گزاره ای که تا پیش از دولت سیزدهم مغفول 
مانده و برنامه های اشتغالزایی دولت ها 
فاقد این نوع سامانه بود، به همین دلیل 

گزارش
بیشتر سیاستگذاری های دولت ها بر پایه 
پول پاشی صرف و رهاشدگی بازار کار بود. به 
همین دلیل بود که اغلب فرصت های شغلی 
ایجادشده، به دلیل بی توجهی دولت ها پس 
از مدتی از بین می رفتند و دولت ها هیچ 
برنامه ای برای تثبیت اشتغال ایجادشده 

نداشتند. 
در این دولت، بنابر پول پاشی صرف برای 
ایجاد شغل نبود. از این رو سامانه رصد ملی 
اشتغال ایجاد شد تا علاوه بر اینکه بازار کار را 
به صورت مداوم پایش کند خدمات اشتغالی 
ــه می شود،  که به افراد در این سامانه ارائ
مشاغل  به  نسبت  مرحله  سه  طریق  از 
ایجادشده مورد نظارت و صحت سنجی قرار 
 گیرند. در این سامانه کارشناسان و بازرسان 
در مرحله نخست به کسانی که خدمات 
دریافت کرده اند، پیام ارسال می کنند. در 
مرحله دوم تماس و در مرحله سوم نظارت 

به صورت حضوری و میدانی انجام می شود.
ــر اشتغال  ــارت میدانی ب ــظ در مرحله ن
ایجادشده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 
اشتغال  محل  از  کارشناسان  اجتماعی، 
ــراد بازرسی  ایجادشده براساس هویت اف
انجام می دهند و نحوه پرداخت تسهیلات 
اشتغالزایی را به ثبت می رسانند تا از این 

طریق تسهیلات به شاغلان واقعی برای 
رونق کسب وکارها پرداخت شود و از هرگونه 
انحراف در تسهیلات جلوگیری شود. سامانه 
رصد ملی اشتغال کشور، برای کسب اطلاعات 
دقیق از ورودی ها و خروجی ها به بازار کار و 
میزان اشتغال ایجادی راه اندازی شده است تا 
سیاستگذاری ها و وضعیت بیکاران و شاغلان 
مورد بررسی قرار گیرد. به این ترتیب، سامانه 
رصد ملی اشتغال، به عنوان سومین منبع 
آماری کشور پس از مرکز آمار و سازمان تأمین 
اجتماعی است که البته منبع معتبری است، 

چرا که بازار کار روزانه رصد می شود.
 

انجام 90 درصدی تعهدات 
دستگاه های اجرایی در حوزه اشتغال

بر پایه گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، با ثبت 970 هزار شغل از ابتدای 
ــاه ، دستگاه های  سال جاری تا پایان آذرمـ
اجرایی برای ایجاد شغل و حمایت از اشتغال، 
به میزان 90 درصد تعهداتشان را عملیاتی 
ــد. براساس مصوبه شورای عالی  ــرده ان ک
اشتغال کشور، تعدادی از دستگاه ها و 
نهادهای اجرایی کشور در برنامه اشتغا لزایی 
دولت متعهد به ایجاد یا حمایت از اشتغال 
شده بودند که براساس آمارهای ارائه شده، 
میزان عملکرد شان یا به عبارتی تعهدشان به 
برنامه اشتغالزایی به 90 درصد رسیده است.

ــان رشد 90 درصدی  ــزم ــم بازخوانی ه
اشتغالزایی دستگاه های متعهد و تثبیت 71 
درصدی اشتغال تمام وقت در کشور نشان 
می دهد که فضای اشتغال به سمت تمرکز 
بر بازار کار رسمی و شایسته پیش رفته است.

در 9 ماهه امسال 970 هزار شغل ایجاد شد

اشتغال روزانه 3515 نفر در 276 روز
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وزیر دادگستری:

جلوگیری از خروج ارز دستاورد جزیره  زیبای کیش 
است

امین حسین رحیمی خواستار اجرای 
دقیق قوانین مناطق آزاد شد و از 
پیگیری این مهم در هیأت دولت خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، 
وزیر دادگستری که به منظور گشایش 
ساختمان جدید دادگستری به کیش 
سفر کرده است در آیین بهره برداری 
این ساختمان که پنجشنبه هفتم 

دی ماه در سالن رازی مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد، بر 
اجرای کامل قوانین مناطق آزاد تأکید کرد.

امین حسین رحیمی با بیان اینکه جلوگیری از خروج ارز دستاورد مهم 
منطقه نمونه گردشگری کیش است، جزیره کیش را جایگزین مناسبی 
برای سفر های خارجی هموطنانمان دانست که می توانند از نعمت های 
خدادادی، زیرساخت های مناسب گردشگری، آب و هوای مناسب و نظم 

و انضباط حاکم بر این جزیره نهایت لذت را ببرند.
وی با بیان اینکه جزیره کیش در حوزه گردشگری نقش فعالی ایفا کرده 
است خواستار توسعه گردشگری بیش از پیش این منطقه شد. وزیر 
دادگستری ادامه داد: مناطق آزاد برای توسعه اقتصادی کشور تأسیس 
شده اند و همه ارکان و حوزه ها باید برای اجرای دقیق قوانین و مقررات 
چگونگی اداره مناطق آزاد با دقت نظر بیشتری تصمیم گیری کنند که به 

نظر می رسد تاکنون در این زمینه دقت کافی وجود نداشته است.
امین حسین رحیمی با بیان اینکه به دلیل جایگاه خاص منطقه آزاد کیش 
اختیارات و ساختار شهرستان برای دادگستری کیش در نظر گرفته شده 
است، تأکید کرد: با توجه به حضور سرمایه گذاران و سرمایه گذاری های 
ویژه، مسائل متعدد ساکنان و گردشگران و حضور اتباع خارجی در کیش، 
باید زیرساخت های مناسبی برای اجرای وظایف قوه قضائیه در نظر گرفته 
شود که بهره برداری از ساختمان جدید دادگستری یکی از آن موارد است.
وزیر دادگستری ادامه داد: همه دستگاه ها از جمله دستگاه قضایی برای 
انجام وظایف و مأموریت های خود نیازمند هموار سازی قوانین و مقررات 
و تأمین امکانات و تجهیزات هستند که اراده دولت در برنامه هفتم توسعه 

بر اجرای این مهم است.
وی تأمین منابع انسانی قوه قضائیه را امری مهم برای تأمین امنیت 
گسترده قضایی در کشور برشمرد و گفت: آسایش و تأمین امنیت روانی 
مردم یکی از دستاورد های مهم دستگاه قضاست که برای تحقق بیش از 

پیش آن همواره برنامه ریزی و تلاش می شود.
وی با گرامیداشت یاد قاسم سلیمانی و همرزمش سردار رضی خاطرنشان 
کرد: امنیت و آسایش در کشور را مدیون شهدا، جانبازان و رزمندگان 

هستیم و باید قدردان ایثار و فداکاری آنان باشیم.
وزیر دادگستری همبستگی، همدلی و اتحاد ساکنان اهل تشیع و تسنن 
و تعامل و همکاری دستگاه های مختلف را در کیش مطلوب و شایسته 
دانست و از سازمان منطقه آزاد کیش به واسطه ساخت ساختمان جدید 

دادگستری کیش تقدیر کرد.
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